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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 471/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né& panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesat e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me seli né Fushé Kosové,
paraqitur kundér Ibrahime Xhakolli — Kryesuese e Vendvotimit nga Fush& Kosova, Bekim
Rexha nga Fush& Kosova, Ruxhdi Raqi nga Fush& Kosova, Labinot Kelmendi — Komisioner i
LDK-s& dhe Fitore Qerimi — V&zhguese nga Fush& Kosova, pér shkak t& pa rregullsive gjaté
progesit t& votimit, pér Zgjedhjet Lokale, n& seancén e panelit t& mbajtur me 07.11.2013, mori
kéte:
VENDIM

REFUZOHEN si t& pabazuara ankesat e subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK) me seli n& Fush& Kosové : Anr.471/13, Anr.472/13, Anr.473/13,
Anr.474/13.

Arsyetim

Me datén 04.11.2013, subjekti politik PDK, ka parashtruar 4 (katér) ankesa né PZAP,
Anr.471/13, Anr.472/13, Anr.473/13, Anr.474/13, pér shkak t& pengimit t& progesit
té rregullt votues, n€ Zgjedhjet Lokale t€ datés 03. Néntorit 2013 .

- NEg ankesén Anr. 471/13, pretendohet se sot rreth orés 13:00 n& shkollén fillore
“Mihail Grameno” i nj&jti vendvotim, Ibrahime Xhakolli n& cil&sing e kryesueses
pér vendvotim (VV) nr.4, personave Ruzhdi Rexha dhe Bekim Rexha iu béné t&
mundur qé€ t€ votojné edhepse identifikuesi n€ drit€ &shté& pozitiv. Parashtruesi i
ankes€s e ka cekur né cilési t& déshmitaréve personat Arben Selmani, Gentrit
Grajcevci, Liridon Gashi dhe Floreta Dervishi .N& cilési t& provés e ka
bashkangjitur nj& raport .Mirépo nga raporti policor, dt.06.11.2013 theksohet se
né ora 00:40 shtat& kutit pasi q¢ kan& pérfunduar jan& transportuar né Sallén e
Sportit n& Fush& Kosové, ku gjaté kohés kemi kontaktubar me pérgjegjésit e QNR
dhe asnjéheré nuk ka pasur raport pér ndonjé pa rregullsi . Pra né kohén sa kemi
géndruar n& kété pik&uk ka pasur asnjé€ ankesé€ nga qytetarét.

- Ng ankesé&n Anr.472/13, pretendohet se, sot rreth or&s 13:00, né shkollén fillore

“Mihail Grameno” e njé&jta gendér e vendvotimit VV nr.4, personat Bekim Rexha
dhe Ruzhdi Ragqi i kané& pasur t€ dyt€ dy duart e ngjyrosura ku edhe kané votuar.
Mg tutje thekson se votimi iu &sht& b&r€ i mundur pasi g€ me iniciativen e
kryesueses kan& votuar.
Parashtruesi i ankesé&s ka cekur né& cilési t& déshmitar&ve personat Arbér Selmani,
Gentrit Grajcevcei, Liridon Gashi dhe Floret Dé&rishi . N& cilési t& provés e ka
bashkangjitur njé& raport. Mirépo nga raporti policor, dt.06.11.2013 theksohet se
né ora 00:40 shtat& kutit pasi q¢ kan& pé&rfunduar jan€ transportuar ng Sallén e
Sportit n& Fush& Kosové, ku gjaté kohés kemi kontaktubar me pérgjegjésit e QNR
dhe asnjé&heré nuk ka pasur raport pér ndonjé pa rregullsi . Pra né& kohén sa kemi
géndruar né& ké&té pik&uk ka pasur asnjé ankesé nga qytetarét.



- N&ankesén Anr.473/13, pretendohet se, sot m& 03. Néntor 2013, n& Fushé
Kosové, né gendrén e votimit QV, n& vendvotimin nr.4 personat Ruzhdi Ragi dhe
Bekim Rexha iu &shté lejuar gq& t& votojné me iniciativen e kryesueses s&
vendvotimit edhepse llampa identifikuese ka dhéné shenj& pasi q& duart i kishin
t& ngjyrosura. Parashtruesi i ankesés ka cekur ng cilési t& déshmitaréve personat
Arbér Selmani, Gentrit Graj¢evci, Liridon Gashi dhe Floreta Dervishi . N& cilési
t& provés e ka bashkangjitur nj& raport. Mirépo nga raporti policor, dt.06.11.2013
theksohet se né ora 00:40 shtaté& kutit pasi g€ kan& p&rfunduar jang transportuar
né Sallén e Sportit né Fushé Kosové, ku gjaté koh& kemi kontaktubar me
pérgjegjésit e QNR dhe asnjéheré nuk ka pasur raport pér ndonj& pa rregullsi . Pra
né& kohén sa kemi géndruar né kété pik&uk ka pasur asnj& ankesé nga qytetarét.

- Né& ankesén Anr..474/13, pretendohet se, n& shkollén fillore “Mihail Grameno™ i
i nj&jti vendvotim komisioner&t e LDK-s€ gjaté progesit t& votimit kan& b&ré me
shenj& votuesve duke ngritur gisht&rinjté me qéllm t& votimit t& partisé pérkatése
LDK, ku gjat& dit&s jan& ndéruar tre komisionarg. Parashtruesi i ankesés ka cekur
né cil&si t& déshmitaréve Valon [slamin dhe Merita Popova. NE& cilési t&€ provés e
ka bashkangjitur nj& raport.

PZAP-i, n& bazg t& nenit 6.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it ka vendosur ti bashkoi
ankesat e lartcekura dhe ti trajtoi si njé ankesg&, pé&r shkak t& natyrés s& njgjté t& rasteve dhe
pretendimeve dhe pér t& gjitha t& vendos me njé vendim pér shkak t& efikasitetit dhe
ekonomizimit t& procedurgs.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

ankesat jané té€ pabazuara

Me nenin 118.4 t& LZP-s¢& parashihet se : “Mund té apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.

Pretendimet ankimore nga ana e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me
seli n& Fush& Kosové, ndaj Ibrahime Xhakollit ku e nj&jta ia ka b&ré t& mundur t& votojé né&
ményré t& pa rregullt personave Ruzhdi Rexha dhe Bekim Rexha, ndérsa n& objektin
Mihail Granera me lejen e votuesve Bekim Rexha dhe Ruzhdi Raqi jan€ lejuar t€ votojné
edhe pérkundér faktit se kishin duart e spérkatura, po ashtut personat Ruzhdi Ragi dhe
Bekim Rexha iu éshté lejuar q& t& votojn& me iniciativen e kryesueses né vendvotim dhe
komisionerét e LDK-sé gjaté progesit t& votimit kan& b&ré me shenjé votuesve duke ngritur
gishtérinjté me qéllm t& votimit t& partis€ pérkatése LDK, n& baz& t& nenit 3.6 pika c t&
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it nuk &sht€ bashkangjitur asnjé prové nga pala
ankuese, me t& cilat do t& mund té verifikoheshin shkeljet e supozuara.

Andaj pér shkakun se nuk jang ofruar dé&shmi bindése pér t& vértetuar se kan& ndodhur dhe
jané evidentuar pa rregullsité gjat& progesit t&€ votimit né VV e lartpérmendura nga
parashtruesi i ankesé&s, PZAP-i, né kuptim t& nenit 118 paragrafit 1 t& LZP-s&, ankesat e
lartp&rmendura u refuzuan si t& pa bazuara. Nga sa u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv
té kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 471/2013 mé& datén 07.11.2013.

Kryesuesi i Panelit
o

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t& paragitni ankes& n& Gjykatén Supvcme te Republlkes sé
Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes s& vendimit nga PZAP-i.




